ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 4 月 28 日

各位

  大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

新規代理店委託契約締結（７社）のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスクリ

エイト）は、この度下記保険会社と代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

（生命保険会社１社、損害保険会社２社、少額短期保険会社４社）

記

●明治安田生命保険相互会社（東京都千代田区、代表執行役社長：松尾  憲治）
●セゾン自動車火災保険株式会社（東京都豊島区、代表取締役社長：望月  純）
●アニコム損害保険株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長：小森  伸昭）※注
●日本震災パートナーズ株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長：多田  健太郎）
●ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社（東京都文京区、代表取締役社長：日下部  明）
●株式会社アイペット（東京都千代田区、代表取締役：小林  恒夫）
●日本アニマル倶楽部株式会社（宮城県仙台市、代表取締役社長：矢永  祐一）
※注４月末契約完了予定

１．業務提携の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）http://www.hokende.com 」を統一ブランド

とし、インターネットをメインエンジンに、そこから保険ショップ・テレマーケティング・コンサル

ティング営業等の「販売チャネル」へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販売システムを構築

しております。

 特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・相

談が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料請求

や問合せに対してリアルでの「保険ショップ」や「テレマーケティング」で対応を図っており、リア

ルとバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

 そのような中、Ｗｅｂ経由のお客様のニーズはますます多様化しており、多品種少量（いわゆるロ

ングテール）の品揃えに対応する体制の構築が求められております。更に、厳しい景況感を背景とす

る「低価格な」保険商品の品揃えを強化するために、今回から少額短期保険会社の取り扱いも開始い

たしました。

今後も、アドバンスクリエイトでは多品種な商品（ロングテール）に対応できるＷｅｂやコールセ

ンター、ショップ等のインフラをもつと言う「強み」を活かして、顧客の多様なニーズに応えるため、

取扱保険会社を増やして参りたいと考えております。

 上記７社を加えますと、アドバンスクリエイトでは現在、生命保険会社31社、損害保険会社25社、

少額短期保険会社4社の計60社の保険会社と代理店委託契約をしております。

２．各保険会社について
＜明治安田生命の概要＞

社 名 ：明治安田生命保険相互会社

所 在 地 ：東京都千代田区丸の内 2-1-1

代 表 者 ：取締役 代表執行役社長 松尾 憲治

創 業 ：明治 14 年 7 月

総 資 産 ：24 兆 7,728 億円

事 業 内 容 ：生命保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.meijiyasuda.co.jp

＜セゾン自動車火災の概要＞

社 名 ：セゾン自動車火災保険株式会社

所 在 地 ：東京都豊島区東池袋 3 丁目 1 番 1 号 サンシャイン 60 40 階

代 表 者 ：代表取締役社長 望月 純

設 立 ：昭和 57 年 9 月

資 本 金 ：36 億 1,000 万円

事 業 内 容 ：損害保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.ins-saison.co.jp

＜アニコム損保の概要＞

社 名 ：アニコム損害保険株式会社

所 在 地 ：東京都新宿区下落合 1-5-22 アリミノビル 2 階

代 表 者 ：代表取締役社長 小森 伸昭

営 業 開 始 ：平成 20 年 1 月

資 本 金 ：41 億円

事 業 内 容 ：損害保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.anicom-sompo.co.jp

＜日本震災パートナーズの概要＞

社 名 ：日本震災パートナーズ株式会社

所 在 地 ：東京都新宿区新小川町 6-36 S&S ビル 3F

代 表 者 ：代表取締役社長 多田 健太郎

創 業 ：平成 18 年 4 月

資 本 金 ：15 億 6,987 万円

事 業 内 容 ：少額短期保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.jishin.co.jp

＜ペット＆ファミリー少額短期保険の概要＞

社 名 ：ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社

所 在 地 ：東京都文京区本郷三丁目 34 番 3 号

代 表 者 ：代表取締役社長 日下部 明

設 立 ：平成 15 年 8 月

資 本 金 ：8 億 5,650 万円（別途、資本準備金 7 億 5,000 万円）

事 業 内 容 ：少額短期保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.petfamilyins.co.jp

＜アイペットの概要＞

社 名 ：株式会社アイペット

所 在 地 ：東京都千代田区霞ヶ関 3-7-4 明産富士ビル 4 階

代 表 者 ：代表取締役 小林 恒夫

設 立 ：平成 16 年 5 月

資 本 金 ：28 億 4,455 万円

事 業 内 容 ：少額短期保険業および共済運営業務

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.ipet-ins.com

＜日本アニマル倶楽部の概要＞

社 名 ：日本アニマル倶楽部 株式会社

所 在 地 ：宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目６番２２号

代 表 者 ：代表取締役社長 矢永 祐一

創 業 ：平成 14 年 11 月

資 本 金 ：8 億 9,059 万円

事 業 内 容 ：少額短期保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.animalclub.co.jp
以 上